
Afdeling en nummer RIJSWIJK (ZH) 

O./M.A.-154.909 
1 1 jUNi 1970 

DE M I N I S T E R V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N MAATSCHAPPELIJK W E R K 
EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Overwegende dat Valkenburg, gemeente Valkenburg-Houthem, door z i j n 
h i s t o r i s c h e s t r u c t u u r en stedebouwkundige k w a l i t e i t e n , het beloop 
van wegen en de s c h a a l en k l e u r van de bebouwing, alsmede door de 
goed bewaard gebleven r e s t a n t e n van muren en t o r e n s , de twee poorten, 
de k e r k en verscheidene oude gevels en gebouwen u i t de 17e en 18e 
eeuw, een b e e l d o p l e v e r t dat van algemeen belang i s , vanwege de 
schoonheid en het k a r a k t e r ervan; 
G e l e t op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 
Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Valkenburg-Houthem 
Gedeputeerde Staten van Limburg en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 

Het gebied i n de gemeente Valkenburg-Houthem z o a l s i s aangegeven op 
de b i j deze b e s c h i k k i n g behorende t e k e n i n g n r . 14-5 en zoals om­
schreven i n de t o e l i c h t i n g b i j deze b e s c h i k k i n g , aan te w i j z e n a l s 
s t a d s g e z i c h t i n de z i n van a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 

B E S L U I T E N 

CRM 252 - 704722* 



Van deze b e s c h i k k i n g , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de 
Nederlandse S t a a t s c o u r a n t , z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de 
Monumentenraad, de raad van de gemeente Valkenburg-Houthem, 
Gedeputeerue Staten van Limburg en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 

DE MINISTER VAN CULTUUR, RECREATIE 
EN MAATSCHAPPELIJK WERK, 

f 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING 
EN RUIMTELIJKE ORDENING, 


